ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 25  декабря    2014 г.                                                                                 №  23/74
	О передаче Муниципальному совету Чернянского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Ольшанского сельского поселения  муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, в целях реализации статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ, земское собрание Ольшанского сельского поселения    р е ш и л о:

[image: image1.png]

       1. Передать Муниципальному совету Чернянского района Белгородской области полномочия контрольно-счетного органа Ольшанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
        2. Поручить  главе Ольшанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области Пономаревой Е.В. заключить с Муниципальным советом Чернянского района Белгородской области Соглашение о передаче контрольно-ревизионной комиссии Чернянского района Белгородской области полномочий контрольно-счетного органа Ольшанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Установить, что должностные лица контрольно-ревизионной комиссии Чернянского района при осуществлении полномочий контрольно-счетного органа Ольшанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области обладают правами должностных лиц контрольно-счетного органа Ольшанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, установленными федеральными законами, законами Белгородской области, Уставом и иными муниципальными правовыми актами Ольшанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на  главу администрации  Ольшанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области (Мельникова С.Г.)

Глава Ольшанского
сельского  поселения                                                                    Е.Пономарева